

عنوان مقاله:

باز زنده سازی بافت های تاریخی با رویکرد بازآفرینی گردشگری نمونه موردی محور بازار از میدان عتیق تا میدان نقش جهان اصفهان

محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی توسعه پایدار و عمران شهری (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

علی صفاییانپور - دانشجوی کارشناسی ارشد ، موسسه آموزش عالی دانش پژوهان پیشرو

ریحانه السادات سجاد - استاد راهنما

خلاصه مقاله:

در کشور ایران، بناها و آثار گرانبغلی که از نیاکانمان به ارث رسیده وجود دارد اما بسیاری از آنها در حال تخریب شدن هستند. شهرها محل تجمع انسانها می باشند و در طی سالیان ممکن است با یورش دشمنان، بلایای طبیعی و یا فرسودگی، روبرو و تخریب شوند. عنصر ارزشمند در شهرهای تاریخی، بافتهای تشکیل دهنده ی آن شهرهاست. بافتهای تاریخی محل اجماع مردم در گذشته بودند و در دوران معاصر متروک و تخریب گشته اند. این روند در دهه های اخیر سرعت بیشتری گرفته و به دلیل نبود زندگی در ابنیه و فرسودگی آنها، ابنیه ی تاریخی جای خود را به ساختمانهای امروزی داده اند. از جمله عواملی که منجر به تخریب بافتهای تاریخی میشوند، میتوان به عدم امنیت، عدم رسیدگی به فضاها و صعب العبور بودن برخی مسیرها اشاره کرد که این موارد میتواند بر مسایل اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی تاثیرگذار باشند. از جمله تاثیرات این موارد میتوان به صنعت گردشگری اشاره نمود. با رشد سریع گردشگری فرهنگی در دنیا، گردشگران علاقه فزاینده ای را به تاریخ میراث فرهنگی از خود بروز داده اند. اکنون میراث فرهنگی و گردشگری برای مردم به یک موضوع آشناتبدیل شده و روزه نسبت به آن کنجکاوی بیشتری نشان میدهند Kargar2007 ذکر شده درعباسزاده 1394 (. با رشد صنعت گردشگری، شاهد رونق اقتصادی خواهیم بود. با شناخت معماری ایرانی و بررسی بافتهای تاریخی میتوان دوباره این فضاهای رو به زوال را با توجه به نیاز امروزه عملکرد بخشید و احیا نمود. شهر اصفهان یکی از مناطق دارای بافت و ابنیه ی میباید که در برخی از محلاتش مانند جلفا، ابنیه ی زیادی باقی نمانده است. یکی از بافتهای شهر اصفهان حدفاصل میدان عتیق تا میدان نقش جهان می باشد که در این تحقیق به احیای یکی از محورهای آن در راستای بهبود صنعت گردشگری میپردازیم. گردشگری به عنوان پدیده ای فرهنگی به دنبال تغییرات در جهان معاصر، هم در ساخت و سازمان کالبدی و هم در توانمندیهای اجتماعی-فرهنگی جوامع متناسب با فرهنگ (. حاکم مطرح است) عباس زاده 1394

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/701564>

